

Primaria comunei Valea Mare, raionul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a drumurilor impietruite varianta alba
comuna Valea Mare, raionul Ungheni

Valoarea de deviz 808 927,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul sat.Buzduganii de Sus				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,4100	130,397	3 313,389
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,4100	8 811,389	223 897,397
		Total Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul sat.Buzduganii de Sus Inklusiv salariu				227 210,786 5 648,643
		2. sat Valea Mare, str. I.Ciachir L=562m, B=4m				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,4800	130,396	2 931,306
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,4800	8 811,390	198 080,042
		Total sat Valea Mare, str. I.Ciachir L=562m, B=4m Inklusiv salariu				201 011,348 4 997,304

1	2	3	4	5	6	7
		3. sat Valea Mare, str. Stefan cel Mare L=127m. B=4m				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0800	130,394	662,402
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,0800	8 811,392	44 761,869
		Total sat Valea Mare, str. Stefan cel Mare L=127m. B=4m Inclusiv salariu				45 424,271 1 129,284
		4. sat Valea Mare, str. Salcimilor L=127m, B=4m				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,0800	130,394	662,402
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,0800	8 811,392	44 761,869
		Total sat Valea Mare, str. Salcimilor L=127m, B=4m Inclusiv salariu				45 424,271 1 129,284
		5. sat Valea Mare, str. Nucilor L=352m, B=4m				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,5900	130,396	1 380,895
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,5900	8 811,390	93 312,617
		Total sat Valea Mare, str. Nucilor				94 693,512 2 354,157

Deviz local de resurse**Lucrari de reparatie a drumurilor impietruite varianta alba
comuna Valea Mare, raionul Ungheni****Valoarea de deviz 808 927,17 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	339,0816	45,00	15 258,672
		Total manopera				15 258,67

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	68,6400	228,37	15 675,318
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	68,6400	329,12	22 590,798
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 297,2960	329,12	426 966,059
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,9600	329,12	33 886,194
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	205,9200	35,00	7 207,200
		Total materiale de construcții				663 367,51

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	15,8559	689,93	10 939,462
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	186,0144	227,12	42 247,591
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,8768	227,12	17 460,260
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,7090	412,59	7 306,555
5.	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	7,2759	398,57	2 899,955
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,4169	398,57	11 326,124
		Total utilaje de construcții				120 770,46

Total	Lei	613 764,16
Asigurări sociale și medicale 24 %	24,00 %	3 662,08
Cheltuieli de regie 6 %	6,00 %	37 045,57
Beneficiu de deviz 3 %	3,00 %	19 634,16
Total	100,00 +	674 105,97
TVA 20 %	20,00 %	134 821,20
TOTAL	100,00 +	808 927,17

Total deviz:**808 927,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
impietruite varianta alba
comuna Valea Mare, raionul Ungheni**

**Investitor Primaria comunei Valea Mare,
raionul Ungheni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul sat.Buzduganii de Sus				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,397
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,397
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 811,389
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	329,12	6 220,368
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	329,12	493,680
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	329,12	329,120
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	228,37	228,370
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,977
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,59	106,449
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	227,12	254,374
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	227,12	615,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	398,57	165,007
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	398,57	42,249
		2. sat Valea Mare, str. I.Ciachir L=562m, B=4m				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,396
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,396
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 811,390
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	329,12	6 220,368
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	329,12	493,680
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	329,12	329,120
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	228,37	228,370
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,978
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,59	106,447
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	227,12	254,374
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	227,12	615,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	398,57	165,008
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	398,57	42,249
		3. sat Valea Mare, str. Stefan cel Mare L=127m. B=4m				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			130,394
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,394
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			8 811,392

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	329,12	6 220,368
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	329,12	493,680
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	329,12	329,120
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	228,37	228,370
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,982
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,59	106,445
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	227,12	254,374
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	227,12	615,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	398,57	165,006
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	398,57	42,250
		4. sat Valea Mare, str. Salcimilor L=127m, B=4m				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			130,394
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,394
8	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 811,392
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	329,12	6 220,368
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	329,12	493,680
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	329,12	329,120
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	228,37	228,370
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,982
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,59	106,445
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	227,12	254,374
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	227,12	615,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	398,57	165,006
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	398,57	42,250
		5. sat Valea Mare, str. Nucilor L=352m, B=4m				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			130,396
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	689,93	130,396
10	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 811,390
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	329,12	6 220,368
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	329,12	493,680
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	329,12	329,120
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	228,37	228,370
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,978
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,59	106,447
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	227,12	254,374
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	227,12	615,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	398,57	165,009
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	398,57	42,247

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.